
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.05.2022 №  647 
М о н ч е г о р с к  

 

О денежной норме питания воспитанников  

в муниципальных автономных дошкольных  

образовательных учреждениях 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

города Мончегорска, в целях соблюдения натуральных норм питания детей в 

муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, в связи с 

ростом цен на продукты питания 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 
1. Установить с 01.03.2022 денежную норму питания воспитанников в 

муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях в день на 

одного ребенка: 

- до 3-х лет в сумме 150 рублей; 

- от 3-х до 7 лет в сумме 180 рублей. 

2. Финансовое обеспечение расходов на питание воспитанников 

производить за счет средств местного бюджета в пределах утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств, а также за счет средств родительской платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мончегорска от 27.12.2021 № 1377 «О денежной норме питания воспитанников в 

муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2022. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике.  

 

 

Глава администрации города    В.И. Садчиков 


